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سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه پس 
از لغو سخنرانی خود در بنیاد کارنگی که قرار بود 
روز دوشنبه به صورت مجازی انجام شود، متن 

سخنرانی خود را منتشر کرد.
 در قسمتی از پیام وزیر امور خارجه کشورمان 
آمده است: »زمانی که با ارائه سخنرانی کلیدی 
هسته ای  سیاست  بین المللی  کنفرانس  در 
کردم، ایران و ایالات متحده  کارنگی موافقت 
کرات، که در  هنوز تاریخی برای دور بعدی مذا
از چهارشنبه و در سطح  کارشناسان  سطح 
عالی از روز شنبه آغاز می شود، تعیین نکرده 
که در متن سخنرانی آماده  بودند. همانطور 
کید کرده ام، ایران اصلا قصد  شده  خود نیز تا
کره کند. در سخنرانی خود  ندارد در ملأعام مذا
همچنین روشن کرده ام که برخی از »گروه های 
بدنام  با  تا  می کنند  تلاش  خاص«  ذینفع 
کره کنندگان و ترغیب دولت ایالات  کردن مذا
کثری، روند  متحده به طرح خواسته های حدا
دیپلماسی را دستکاری و از مسیر خود منحرف 

کنند.«
به  »من  کرد:  کید  تا همچنین  عراقچی 
پرسش های دشوار روزنامه نگاران و یا پاسخ 
به نگرانی های شهروندان عادی عادت دارم. 
اما تبدیل سخنرانی به یک پرسش و پاسخ 
کره عمومی می  آزاد، یا آن را مبدل به یک مذا
کند، که من حاضر به پذیرش آن نیستم، یا آن 
را برای مخاطبانی که احتمالاً به دنبال جزئیات 
کجا می رسد  کرات به  کرات و اینکه مذا مذا
متاسفم  می سازد.  ناراحت کننده  هستند، 
که دعوت کنندگان من نه از این پویایی های 

گاه بودند و نه به آن توجه داشتند«. حساس آ

دچار  ما،  صلح آمیز  هسته ای  برنامه 
سوءتفاهم و تحریف شده است

در ادامه این متن آمده است: »متأسفانه 
دلیل  به  ما  صلح آمیز  هسته ای  برنامه 
دارای  روایت های  و  نادرست  برداشت های 
و  سوءتفاهم  دچار  سیاسی،  انگیزه های 
تحریف شده است. این گونه روایت ها باعث 
بین  از  و  اشتباه  سیاست های  شکل گیری 
رفتن فرصت ها برای دیپلماسی معنادار شده  

است. با این حال، محتاطانه امیدوارم که این 
روند مسموم شاید در آستانه تغییر باشد. به 
نظر می رسد رئیس جمهور آمریکا از اشتباهات 
تریلیون ها  که  پیشین  دولت های  فاجعه بار 
دلار از مالیات دهندگان آمریکایی را در منطقه 
برای  دستاوردی  کردند—بی آنکه  هزینه  ما 
گاه است.ایران  ایالات متحده داشته باشد—آ
مدت هاست نشان داده که آماده است با ایالات 
متحده بر پایه احترام متقابل و جایگاه برابر وارد 
تعامل شود. این شامل به رسمیت شناختن 
کنندگان پیمان  حقوق ما به عنوان یکی از امضا
عدم اشاعه هسته ای )NPT( نیز می شود، از 
نیروگاه های  برای  تولید سوخت  جمله حق 
اعلام  به روشنی  همچنین  هسته ای مان. 
کردن نداریم؛  که چیزی برای پنهان  کرده ایم 
به همین دلیل ایران—در چارچوب توافق 
رژیم  جامع ترین  ۲۰۱۵—با  سال  هسته ای 
کنون دیده، موافقت کرد. بازرسی که جهان تا
خروج ایالات متحده از برجام در سال ۲۰۱۸، 
به دنبال بازاعمال تحریم ها، این روند پیشرفت 
را مختل و اعتماد ایجاد شده را تضعیف کرد. اما 
با وجود این عقب گردها، ایران بار دیگر تعهد 
خود به دیپلماسی را به نمایش گذاشته است.
برای حرکت به جلو، باید بنیان ها مستحکم 
کره ای بر اصل مصالحه  معقول و  باشد. هر مذا
منصفانه بنا می شود. برخلاف ادعاهای برخی 

به  همواره  ایران  خاص،  ذی نفوذ  گروه های 
تعهدات خود پایبند بوده است«.

برجام دیگر پاسخ گوی نیازها نیست
کید می کند:  عراقچی در این سخنرانی تا
»اقدامات ما گویای خود هستند: ما به تعهد 
خود در برجام مبنی بر عدم پیگیری تسلیحات 
هسته ای پایبند مانده ایم و این موضوع اخیراً 
به صورت علنی توسط مدیر اطلاعات ملی 
ایالات متحده تأیید شده است. از آنجا که ما 
حتی هفت سال پس از خروج آمریکا از برجام 
به تعهدات خود پایبند مانده ایم، ایران قابل 
اعتماد است و همواره به آنچه امضا می کند 
این  خلاف  که  کسانی  ماند.  خواهد  پایبند 
گاه هستند یا عامدانه  را ادعا می کنند، یا ناآ
دیگر  مهم  سوءبرداشت  می دهند.دو  فریب 
نیز وجود دارد که باید به آن ها پرداخته شود.
گروه های ذی نفوذ خاص به طور  اول، برخی 
آشکار در تلاشند روند دیپلماسی کنونی ایران 
و آمریکا را تحت تأثیر قرار دهند. تلاش آن ها 
شامل طرح ادعای جعلی است مبنی بر اینکه 
توافق احتمالی جدید، همان برجام خواهد 
اما  بود،  مهمی  دستاورد  برجام،  گرچه  بود. 
می خواهم کاملاً روشن کنم که بسیاری در ایران 
معتقدند که برجام دیگر پاسخ گوی نیازهایشان 
نیست. آن ها خواهان توافقی تازه هستند که 

منافع ایران را تضمین کند و در عین حال به 
نگرانی های همه طرف ها نیز پاسخ دهد. من 
کنون نمی توانم  هم با این خواسته موافقم. ا
کنم؛  صحبت  ترامپ  رئیس جمهور  به جای 
اما با توجه به اقدامات گذشته اش، می توان 
با اطمینان گفت که او نیز خواهان تکرار برجام 

نیست«.

بازار ایران می تواند صنعت هسته ای در 
حال رکود آمریکا را احیا کند

هرگز  ایران  اینکه،  »دوم  می افزاید:  وی 
با  علمی  و  اقتصادی  همکاری های  مانع 
اصلی،  مانع  است.  نشده  متحده  ایالات 
که اغلب  دولت های پیشین آمریکا بوده اند 
گروه های ذی نفوذ خاص عمل  تحت تأثیر 
که اخیراً در صفحات  می کردند. همان طور 
روزنامه واشنگتن پست توضیح دادم، فرصت 
ما  کشور  که  دلاری  میلیارد  هزار  اقتصادی 
ارائه می دهد، می تواند به روی شرکت های 
آمریکایی باز باشد. این شامل شرکت هایی 
ک  می شود که می توانند به ما در تولید برق پا
از منابع غیرهیدروکربنی کمک کنند. ایران در 
کتور فعال در نیروگاه  حال حاضر تنها یک رآ
برنامه بلندمدت ما  هسته ای بوشهر دارد. 
به  است؛  دیگر  کتور  رآ  ۱۹ دست کم  ساخت 
این معنا که ده ها میلیارد دلار قرارداد بالقوه 
در دسترس قرار دارد. بازار ایران به تنهایی 
آن قدر بزرگ است که بتواند صنعت هسته ای 
در حال رکود آمریکا را احیا کند.در چشم انداز 
آینده، هرگونه توافقی که ممکن است حاصل 
شود، باید بر تضمین منافع اقتصادی ایران 
همراه با یک برنامه نظارتی و راستی آزمایی 
بودن  صلح آمیز  درباره  که  شود  بنا  محکم 
ایران اطمینان دهد. تنها  برنامه هسته ای 
اعتماد  و  ثبات  می تواند  رویکردی  چنین 
حوزه  باشد.  داشته  همراه  به  را  بلندمدت 
کرات  کرات نیز باید مشخص باشد؛ مذا مذا
باید صرفاً بر رفع تحریم ها و مسئله هسته ای 
و  پرآشوبی  به  منطقه ای  در  باشد.  متمرکز 
بی ثباتی منطقه ما، ایران هرگز امنیت خود را 

کره نخواهد کرد«. وارد مذا

کرات مخابره می شود، باعث  تاثیر اخباری که از دور دوم مذا
شده برای سکه ۷۳ میلیونی و دلار ۸۱ هزار تومانی هم مشتری 

نباشد.
، نرخ طلای ۱۸ عیار بدون توجه  همزمان با مهار افسار دلار
به رکورد های پی در پی طلا جهانی دنده عقب حرکت می کند. 
سکه امامی در کمتر از یک ماه حدود ۳۰ میلیون از قیمتش را از 
دست داده و روند کاهش قیمت ها در اولین روز های اردیبهشت 
امسال تداوم دارد. بورس تهران شرایط متفاوتی نسبت به بقیه 
گر چشم نخورد، امروز و فردا با عبور از  بازار ها تجربه می کند و ا

سطح سه هزار و ۱۲۰ واحد، موفق به فتح قله جدیدی می شود.

؛ عقبگرد  ادامه دارد؟ قیمت دلار
قیمت دلار در بازار آزاد روز گذشته کارش را از محدوده ۸۱ 
هزار و ۸۹۰ تومان آغاز کرد. آخرین بار اسکناس آمریکایی را اوایل 
بهمن سال گذشته در این حوالی دیده بودیم و روز گذشته هم 
کم بر بازار باعث تداوم روند نزولی قیمت ها در  جو کاهشی حا
بازار ارز شد.  قیمت دلار دیروز تا ظهر تا ۸۱ هزار و ۴۴۰ تومان هم 
عقب رفت تا در بازه های هفت روز و یکماهه به ترتیب شاهد 
کاهش هفت و ۱۶ درصدی نرخ دلار باشیم. دلار آزاد روز ۱۹ 
فروردین امسال محدوده ۱۰۵ هزار و ۵۵۵ تومان را لمس کرد و 

حالا نزدیک ۲۵ هزار تومان از قله تاریخی پایین آمده است. 

؛ لمس محدوده ۶.۵ میلیون قیمت طلا ۱۸ عیار
طلا ۱۸ عیار در اولین روز های اردیبهشت امسال محدوده 
شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را به چشم دید. نمودار طلا نشان 
می دهد در روز هایی که سرگرم ایام نوروز و دید و بازدید های 
مرسوم بودیم، طلا ۱۸ عیار تا سطح هشت میلیون و ۲۸۱ هزار 
گرمی یک میلیون و ۶۷۸ هزار تومان  تومان بالا رفته و الان 

پایین تر ایستاده است؛ سقوطی معادل کاهش ۲۰ درصدی. 
قیمت طلا ۱۸ عیار روز گذشته تا ظهر گرمی شش میلیون 
و ۶۰۳ هزار تومان اعلام شد. جالب است بدانید قیمت طلا 
۱۸ عیار در بازار تهران اعتنایی به سیگنال های انس جهانی 
پی در پی  رکورد های  ثبت  باوجود  طوریکه  نمی دهد.  نشان 
طلا جهانی، نرخ طلا در ایران دست در دست دلار دنده عقب 

حرکت می کند. 

قیمت سکه؛ سقوط ۳۰ میلیونی در یک ماه
که بازار طلا سروشکل  سکه امامی در دهه اول فروردین 
کانال ۱۰۳ میلیون جلو رفت، اما هفته اول  رسمی نداشت، تا 
اردیبهشت امسال برای سکه ۷۳ میلیونی هم مشتری پیدا 

نمی شود. قیمت سکه امامی تا ظهر روز گذشته به طور متوسط 
۷۳ میلیون و ۸۶۰ هزار تومان به ثبت رسید که نشان از ریزش 
۲۹ میلیون و ۲۸۰ هزار تومانی در کمتر از یک ماه دارد. با این 
اولین روز های فروردین امسال به امید  که در  کسی  اوصاف 
افزایش قیمت سکه راهی بازار شده، الان متحمل ضرر تقریبا 
۳۰ درصدی شده است.  قیمت نیم سکه بهار آزادی در همین 
کانال ۴۴ میلیون  مدت از نقطه ۶۴ میلیون و اندی به نیمه 
برگشته و ربع سکه ای که در تعطیلات نوروزی از مرز ۳۵ میلیون 

جلو زده بود، الان در محدوده ۲۵ میلیون نوسان دارد. 

شاخص بورس تهران؛ رکورد پشت رکورد
بورس تهران سوای هر تحلیل و بررسی بهترین روز های 
خودش را به چشم می بیند. سه شنبه دوم اردیبهشت باوجود 
عقبگرد هفت هزار واحدی، شاخص کل در ارتفاع سه هزار و ۱۳۰ 
واحد ایستاد.  نمودار شاخص بورس تهران نشان می دهد برای 
اولین بار شاخص بورس از محدوده سه هزار واحد عبور کرده 
و جو امیدوارکننده اخبار سیاسی، تاثیرش را در بازار سرمایه 
فروردین  ابتدای  از  بورس  شاخص  نمودار  است.   گذاشته 
گر چشم نخورد، می تواند در  امسال روی دور صعودی بوده و ا

همین هفته از سطح مقاومت سه هزار و ۱۲۰ واحد هم رد شود.

برنامه زمانی ثبت نام ۵ آزمون مهم سال ۱۴۰۵ از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شد.
از ۱۲  آزمون سراسری سال ۱۴۰۵  ، ثبت نام  کشور آموزش  اعلام سازمان سنجش  بر اساس 

اسفندماه جاری آغاز می شود و ۱۸ این ماه به اتمام می رسد.
آزمون سراسری سال ۱۴۰۵ در روزهای ۱۱ و ۱۲ در روزهای پنج شنبه و جمعه تیرماه ۱۴۰۵ برگزار 
خواهد شد. نام نویسی برای شرکت در آزمون دکتری دانشگاه ها نیز از ۴ آبان ماه جاری آغاز می شود 

و دهم این ماه به پایان می رسد. این آزمون در صبح جمعه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.
همچنین ثبت نام برای شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو معلم نیز ۲۵ آذرماه جاری 
آغاز می شود و اول آبان ماه زمان ثبت نام به پایان خواهد رسید. این آزمون نیز پنجشنبه و جمعه ۱۷ 

و ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.
ثبت نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد ۱۴۰۵ نیز در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۲ آذر ماه جاری 

صورت می گیرد و این آزمون پنجشنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ اریبهشت ماه ۱۴۰۵ برگزار می شود.
همچنین مرحله اول ثبت نام آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۵ نیز ۲۴ تا ۳۰ 
خرداد ماه ۱۴۰۵ صورت می گیرد. مرحله دوم ثبت نام این آزمون)رشته های با سوابق تحصیلی( نیز 

۱۸ تا ۲۴ مردادماه سال آینده تعیین شده است.
آزمون فوق در ۲۳ مردادماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. ثبت نام آزمون کاردانی دانشگاه ملی مهارت 
و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی نیز در دو مرحله صورت می گیرد؛ به طوریکه بازه زمانی ۱۳ تا ۱۹ 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ به عنوان مرحله اول نام نویسی تعیین شده است.
همچنین مرحله دوم ثبت نام آزمون فوق )رشته های با سوابق تحصیلی( از ۱۸ تا ۲۴ مرداد ماه 
صورت می گیرد.آزمون کاردانی دانشگاه ملی مهارت و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی ۲۳ 

مردادماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.

مهاجرانی در نشست هفتگی با خبرنگاران:

کرات فرسایشی استقبال نمی کنیم از مذا
چقدر  هر  گفت:  دولت  سخنگوی 
و  ارتقا  را  الملل  بین  روابط  بتوانیم 
گسترش  را  بین المللی  همکاری های 
بهتر  اقتصادی  وضعیت  حتماً  دهیم 

خواهد شد.
فاطمه مهاجرانی در ابتدای نشست 
کید بر  خبری با نمایندگان رسانه ها با تا

این که »رفع تحریم ها برای ما معنادار است به شرطی که اثربخش باشد و اثر 
آن را بتوان در زندگی مردم دید«، اظهار کرد: قسمت زیادی از افزایش قیمت ها 
ناشی از بار روانی و قیمت های انتظاری است، کاهش کنونی قیمت ارز نشانی 

بر همین مدعاست.
و  ارتقا  را  الملل  بین  روابط  بتوانیم  چقدر  هر  کرد:  کید  تا مهاجرانی 
گسترش دهیم حتماً وضعیت اقتصادی بهتر  همکاری های بین المللی  را 

خواهد شد.
گر کیک اقتصاد ما بزرگتر شود  سخنگوی دولت یادآور شد: کسی در اینکه ا
قیمت ها کاهش پیدا می کند و ثبات اقتصادی بیشتر خواهد شد تردیدی 
کرات شکل می گیرد تا بر مبنای منافع ملی و  ندارد. به همین دلیل هم مذا

منافع مردم پیش رود.

همکاری های نزدیک هسته ای ایران و روسیه نقش مهمی به این 
کرات می دهد کشور در مذا

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال نقش آفرینی روسیه در زمینه 
کرات، ادامه داد: نقش روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت  پیش برد مذا
نقش مهمی برای ماست و همکاری های نزدیک هسته ای هم بین ایران 
و روسیه وجود دارد که طبیعتاً نقش مهمی را به روسیه در این گفت وگوها 
که در رسانه ها  کرد: در عین حال برخی موضوعاتی  می بخشد.وی تصریح 
مطرح می شود جزء خطوط قرمز ایران است. امیدواریم مسیر گفت وگوها به 
کید می کنیم بر گمانه زنی هایی که در رسانه ها  خوبی شکل گرفته شود اما تا
کافی مطرح می شود، اتکا نکنید و بر آنچه از مبادی رسمی  بدون اطلاع 

اطلاع رسانی می شود تمرکز داشته باشید.

کرات فرسایشی استقبال نمی کنیم از مذا
کرات و کیفیت  سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روند انجام مذا
تداوم آن، گفت: اصولا ما از فرایندهای فرسایشی استقبال نخواهیم کرد. دور 
کرات خوب بود و در فضای سازنده شکل گرفت. ما به دنبال یک توافق  دوم مذا
خوب که منافع ملی مردم ما را حفظ کند هستیم . درست است که در زمان 
خیلی تعجیل نداریم ولی قائل به موضوعاتی که بخواهد فرسایشی و انرژی بر 
باشد، نیستیم و اعتقاد داریم که رسیدن به یک توافق خوب با حفظ منافع 

ملی ما در کوتاه مدت مقدور است.

ورود سرمایه گذاران خارجی نیاز به اصلاح زیرساخت ها دارد
وی در پاسخ به پرسشی درباره سرمایه گذاری خارجی در ایران، ادامه داد: 
که  کشورهای دیگر نیاز به یک سری تمهیدات دارد  ورود سرمایه گذاران از 
بخشی از آن ها نیاز به اصلاح زیرساخت ها دارد. امیدواریم هرچه زودتر شاهد 

ایجاد ثبات در قانون گذاری باشیم.
مهاجرانی ادامه داد: هیچگاه مانع ورود سرمایه گذاری کشورهای دیگر در 
داخل نبودیم اما ملزم هستیم فضا را برای شفافیت بیشتر باز کنیم و امیدواریم 

هرچه زودتر شرایط به نفع مردم ایجاد شود.

سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به ایران فراتر از یک سفر معمولی 
بود

وی درباره سفر فرستاده ویژه پادشاه عربستان به ایران اظهار کرد: این سفر 
از جهات مختلف اهمیت ویژه ای برای ما دارد. فرستاده ویژه پادشاه عربستان 
آقای خالد بن سلمان حامل پیغام پادشاه عربستان بود. این سفر از یک سفر 
معمولی فراتر بود گفت وگوهای مهمی صورت گرفت که نشان عزم جدی و اراده  

در عربستان برای تقویت و تعمیق همکاری ها با ایران است.
مهاجرانی یادآور شد: این موضوع نشان می دهد مسیری که در راستای 
تثبیت اراده محکم ایران داشتیم به درستی طی شده و توانستیم در معادلات 
منطقه ای نقش مهمی را به درستی ایفا کنیم. دولت چهاردهم با بهره گیری 
تعریف  و  منطقه ای  دیپلماسی  تقویت  دنبال  به  به شدت  ظرفیت  این  از 
همکاری های جدی تر با کشورهایی مثل عربستان به دلیل فصل مشترک 

اسلامی دارد.

در  صرفه جویی  مگاواتی   ۱۲۰۰ نیروگاه  یک  معادل  ساعت  تغییر  با 
مصرف برق خواهیم داشت

سخنگوی دولت با اشاره به موضوع تغییر ساعت رسمی، اظهار کرد: این 
لایحه در صحن مجلس ان شالله مورد بررسی قرار می گیرد و طبیعتاً در راستای 
استفاده بهینه از نور طبیعی و تطابق با تغییرات افق که به صورت فصلی اتفاق 
می افتد این لایحه طراحی شده است. همانگونه  که در بسیاری از کشورها هم 

این موضوع مورد توجه قرار می گیرد.
وی افزود: با تغییر ساعت معادل یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی صرفه جویی در 
مصرف برق خواهیم داشت. یعنی بین هزار تا ۱۵۰۰ مگاوات شاهد صرفه جویی 
خواهیم بود. طبیعتا چنانچه این لایحه به تصویب برسد ساعت کار جابه جا 

می شود و دوباره در اول مهر به سر جای خود بازمی گردد.

وزارت خارجه چین:

پکن چهارشنبه میزبان عراقچی خواهد بود
وزارت امورخارجه چین  اعلام کرد »سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه 

ایران امروز به پکن خواهد رفت و با مقامات این کشور دیدار خواهد کرد.
پیشتر »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امورخارجه ایران در نشست 
خبری روز دوشنبه خود از سفر قریب الوقوع عراقچی به چین خبر داد و گفت: 
سفر وزیر خارجه از قبل برنامه ریزی شده بود. طبیعی است که در این سفر در 
مورد روند گفت و گو ها )با آمریکا( با مقامات چین رایزنی کنیم و آنها را در جریان 

آخرین تحولات قرار دهیم.
بقائی افزود: بخش قابل توجهی از سفر نیز در راستای پیگیری اجرای 
توافقاتی است که بین ۲ کشور در مسیر روابط رو به گسترش ایران و چین وجود 
کرات تهران-واشنگتن در شنبه آتی )۶  دارد. این سفر در آستانه دور سوم مذا
کون« سخنگوی وزارت امور  اردیبهشت( انجام می شود.همچنین »گوئو جیا
کید کرد  کنش به اعلام سفر وزیر امور خارجه ایران به پکن تا خارجه چین در وا

که تماس های طرفین در تمامی سطوح ادامه دارد.

 متن سخنرانی وزیر امور خارجه در بنیاد کارنگی؛

عراقچی: ایران آماده تعامــل با ایالات متحده 
بر پایه احترام متقابل و جایگاه برابر است

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 سکه ۳۰ میلیون ریخت، دلار ۲۵ هزار تومان

 دلار به کمترین سطح سه ماهه سقوط کرد

برنامه زمانی ثبت نام ۵ آزمون مهم ۱۴۰۵ اعلام شد

کنکور فقط یکبار در سال برگزار می شود

نگاه

فرصت اقتصادی هزار 
میلیارد دلاری که کشور 

ما ارائه می دهد، می تواند 
به روی شرکت های 

آمریکایی باز باشد. این 
شامل شرکت هایی 

می شود که می توانند به 
ما در تولید برق پاک از 

منابع غیرهیدروکربنی 
کمک کنند. ایران در 
حال حاضر تنها یک 

کتور فعال در نیروگاه  رآ
هسته ای بوشهر دارد. 

برنامه بلندمدت ما 
ساخت دست کم ۱۹ 

کتور دیگر است رآ


